1 / 2

JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/ 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

台湾からのインバウンド誘客を推進するため、磐梯熱海温泉旅館協同組合や福島県、会津若松市と

連携し、東北地域への訪日旅行を促進する商談会である「日本東北遊楽日 2023」に出展し、観光誘客

プロモーションを実施しました。

参加した磐梯熱海温泉旅館協同組合の皆様が下記により市長を訪問し、成果を報告します。

１ 日  時 2023（令和５）年 12月 22日（金）午前 11時 30分

２ 場  所 市役所 本庁舎２階 庁議室

３ 訪 問 者 磐梯熱海温泉旅館協同組合  理事長 小口 憲太朗様、副理事長 菅野 豊臣様

                    事務局長 阿部 雅徳様

 同 行 者 一般社団法人郡山市観光協会 事務局長 山口 勇様

４ 対 応 者 郡山市長、産業観光部長

【日本東北遊楽日 2023 について】

 期  間：12月７日～12日（行程及び内容の詳細は、下記のとおり）

参加団体：郡山市、一般社団法人郡山市観光協会、磐梯熱海温泉旅館協同組合

12/7（木） 郡山出発・台北到着

12/8（金）
日本東北遊楽日 2023 旅行会社・航空会社との商談会

○ 約 20社以上の旅行会社と商談

12/9（土） 日本東北遊楽日 2023 誘客プロモーションイベント

○ 場所：台北市 華山 1914

○ 内容：試食試飲及びガチャガチャを使用したノベルティ配布

   アンケート調査の実施、体験予約・相談の実施

○ 来場者：イベント全体で 93,140人

○ アンケート回答数：1,161件

12/10（日）

12/11（月）

現地旅行会社へ直接訪問・意見交換

○ 可楽旅遊（cola tour）

○ 華泰旅遊（Gloria tour） ※1/16チャーター便運航

○ 富代旅行社（frontier tour）

12/12（火） 台北出発・郡山到着

※その他 台北市政府教育局局長、台北市立３校の校長と懇談会の実施

2023 年 12 月 20 日

郡山市産業観光部観光課

課長 箭内 勝則

TEL：924-2628

SDGs ターゲット 17. 17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する。」

～ 台湾海外観光誘客プロモーション ～
 「日本東北遊楽日 2023」の参加者が

市長に成果を報告します

ターゲット 17. 17

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

 2 / 2

商談会の様子

東北遊楽日 2023